Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (01.07.20012) 1
Relés de Estado Sólido
Circuito impreso, Monofásico DCS
Modelo RP1D
•Relé de estado sólido de CC para
montaje en circuito impreso
• Intensidad nominal: hasta 8 ACC
• Tensión de funcionamiento: hasta 350 VCC

Tensión de control
Intensidad nominal
Código de Pedido
Selección del Modelo
Modo de conmutación Tensión nominal Tensión de control Intensidad nominal
D: Conexión de CC 060: 60 VCC D: 4,25 a 32 VCC 1: 1 ACC
350: 350 VCC 4: 4 ACC
8: 8 ACC
Guía de Selección
Tensión nominal Tensión de control Intensidad nominal
1 ACC 4 ACC 8 ACC
60 VCC 4,25 a 32 VCC RP1D060D4* RP1D060D8*
350 VCC 4,25 a 32 VCC RP1D350D1**
Especificaciones Generales
RP1D060... RP1D350...
Tensión de funcionamiento 1 a 60 VCC 1 a 350 VCC
Tensión de bloqueo en reposo 60 VCC 350 VCC
Marca CE Sí Sí
Homologaciones UL, cUL UL, cUL
RP 1 D 060 D 8
Diagrama de Conexiones
* Añadir “M1” después del código de pedido para montaje a carril DIN, ej: RP1D060D4M1
** Añadir "M2" después del código de pedido para montaje a carril DIN, ej. RP1D350D1M2.
DC DCControl Input
Supply
Load output
GND